b) 8. Equites Scipionis pervenient³ ad oppidum Parādam. Ibi quum ab incōlis non reciperentur, vi¹² oppido potiti¹³ sunt (Bell. Afr. 87, 2).—9. Quamquam gratiarum actionem a te non desiderabam¹⁴, quum te re ipsa¹⁵ atque animo scirem esse gratissimum, tamen (fatendum est enim) fuit ea¹⁶ mihi perjucunda¹⁷ (Cic. Fam. 10, 19, 1).—10. Tantalus, rex Lydiae, quum esset opulentissimus, ipsos deos ad convivia vocasse⁷ et ab illis vicissim eorum mensis adhibitus¹⁸ esse dicitur¹⁹ (Doeringius in commentario ad Hor. Od. 1, 28, 7).—11. Hannibal superabatur navium multitudine. Dolo erat pugnandum, quum par non esset armis (Nep. 23, 10, 4).—12. Plutarchus ait, regi Dejotaro²⁰ plures²¹ fuisse filios; quorum²² quum ipse uni relinquere imperium atque omne patrimonium suum cuperet, quo²³ id facilius faceret, ceteros omnes manibus suis trucidavit (Mureti Or. — v. 2, p. 223).

c) 13. Philoctetes, quum cruciaretur summis doloribus, propagabat tamē vitam venatione (Cic. Fin. 5, 11, 32).—14. Quum esset in Italia bellum tam prope a Sicilia, tamen in Sicilia non fuit. Quid mirum? (Cic. Verr. 5, 2, 6).—15. Parenz ejus, quum esset aeger, tamen omnibus rebus illis interfuit²⁴, quum infirmitatem corporis virtute animi superaret (Cic. Sulla 12, 34).—16. Ipse Cicero, quum tenuissimā valetudine²⁵ esset, ne nocturnum quidem²⁶ sibi tempus ad quietem relinquebat (Caes. B. G. 5, 40, 7).—17. Marcelli, Scipionis, Mummii domus, quum honore et virtute florērent, signis et tabulis pictis²⁷ erant vacuae²⁸ (Cic. Verr. 1, 21, 55).—18.—Apollonius, quum mercede²⁹ doceret, tamen non patiebatur³⁰, eos, quos judicabat non posse³¹ oratores evadere, operam apud sese³² perdere, dimittebatque (Cic. De or. 1, 28, 126).—19. Atticus honores non petebat, quum ei paterent propter dignitatem (Nep. 25, 6, 2).

¹ Прав. 98.—² De-ficio 3 «слабею».—³ Грамм. 723.—⁴ Прав. 28.—⁵ Прав. 11 б. Грамм. 727.—⁶ Грамм. 1318.—⁷ § 194.—⁸ § 263. Грамм. 586.—⁹ Прав. 23. Подразумевается tempore.—¹⁰ Прим. 5 к № 116.—¹¹ Прим. 2 к № 51. Грамм. 1010.—¹² Прав. 24.—¹³ Грамм. 491.—¹⁴ Прав. 11 а.—¹⁵ Re ipsa «делом».—¹⁶ = gratiarum actio.—¹⁷ § 106.—¹⁸ Ad-hibeo 2 aliquem alicui rei «приглашаю кого-л. к чему-л.»—¹⁹ Прав. 103 в (1).—²⁰ Прав. 16.—²¹ Прим. 12 к № 49.—²² Прав. 27. Грамм. 1233.—²³ = ut eo. Грамм. 941.—²⁴ Прим. 10 к № 82.—²⁵ Переведите род. п. Грамм. 498.—²⁶ Прав. 134.—²⁷ Tabula 1 риста «картина». Риста есть partic. perf. pass. от глагола pingo 3 «рисую» и со словом tabula означает дословно: «разрисованная доска».—²⁸ Vacuus, a, um «пустой». Vacuus aliquā ge «лишенный чего-л.», «не имеющий чего-л.». Грамм. 470 в.—²⁹ «За плату». Грамм. 484.—³⁰ Прав. 93.—³¹ Quos judicabat non posse «которые, как он думал (=по его мнению), не могли» Грамм. 1057.—³² § 117. Прав. 100.